UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2018-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Amambai

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 298, de 10 de abril de 2018, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 55/2018-PRODHS/UEMS, de 13 de abril de 2018, ficando convocado o
candidato ou seu procurador legalmente constituído a comparecer, no dia e horário especificado,
na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS, Unidade Universitária de Amambai,
situada à Rua José Luiz Sampaio Ferraz, n.3353, Vila Gisele, Amambai- MS, para reunião pública
de  realização  dos  sorteios  relativos  à  prova  didática.  O  não  comparecimento  implicará  na
eliminação automática do candidato do processo seletivo.

2. O candidato deverá apresentar-se no local do sorteio com antecedência mínima de 15 (quinze)
minutos do horário marcado para seu início, munido de documento de identificação.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Sociais/Antropologia
SORTEIO: 10/05/2018
HORÁRIO: 15h30
LOCAL: Sala de aula n. 02

01 Bóris Ribeiro de Magalhães

02 José Henrique Prado

03 Ludimila Helena Rodrigues dos Santos

3. Ficam indeferidas a inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes, aberto
pelo Edital N° 55/2018–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Sociais/Antropologia

01 Almires Martins Machado

02 Tonico Benites

Motivo: Não atendeu ao item 1.1 e 1.2 (graduação na área solicitada) conforme Edital 55/2018
PRODHS/UEMS.

01 Diógines Egidio Cariaga

Motivo:  Não  atendeu  ao  item  1.1  e  1.2,  2.4.3  letra  “B”  (Diploma  ou  Ata  de  defesa  de
dissertação/tese solicitada) conforme Edital 55/2018 PRODHS/UEMS.

02 Ednei de Genaro

Motivo:  Não  atendeu  ao  item  1.1  e  1.2(Graduação  e  Pós-graduação  stricto  sensu na  área
solicitada), conforme Edital 55/2018 PRODHS/UEMS.

01 Fabiane Medina da Cruz

02 Magali Luzio Ferreira

Motivo: Não atendeu ao item 1.1 e 1.2(Pós-graduação stricto sensu na área solicitada), conforme
Edital 55/2018 PRODHS/UEMS.

Amambai, 25 de abril de 2018.

Inêz Miranda Freitas Zandonadi
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Amambai

	EDITAL Nº 01/2018-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES